II. DE EFFECTU SACRAMENTO- RVM.

QVÆSTIO XII.

Quid sit conferre gratiam ex Opere operato?

LUTHERO-CALVINISTAR bifariam exponunt. I. LUTHERVS l. de Capt Bab. c. de Bapt. Papistæ fecerunt ex Sacramento præceptum, & ex fide opus id est, ait Kemnitius p. 2. Exam. *Sacramenta conferre gratiam ex merito operis, quod exercet vel is, qui celebrat, vel qui iucipit.*

CALVINVS in Antidoto *est. 7 Can. 8.* Sophistis conferre gratiã ex opere operato esse, ex meritis hominum pendere efficaciam Sacramenti, Iust. l. 4. c. 14. §. 26. ait. *Quidquid de opere operato nugati sunt Sophistæ, non modo falsum est, sed pugnat cum Sacramentorum natura: quia instituit Deus, ut fideles vacui bonorum operum & inopes, nihil præter mendicitatem cõ adferant. Vnde sequitur, ea recipiendo, nihil istos agere unde laudem mereantur, vel in hac Actione, quæ eorum respectu merè passiva est, nihil illis posse opus adscribi.*

AUTOR. Hæc verò deditæ operæ calūnia est. 1. Quia adeo Nos opus operatum opponimus operi operantis. 2. Quia docemus contra Donatistas, Sacramenta minimè pendere ex bonitate ministri, id est, ex opere operantis.

II. Exponunt: Nos dicere, quod conferant gratiã sine fide, id est, ex opere operato.

Vnde LUTHERVS ibid. *Statuunt Sacramenta posse prodesse iis etiam, qui in peccatis mortaliibus sunt, nec requirunt fidem.* Sic & Kemnitius p. 2. Exam. Et. Confessio Augustana artic. 13, &c.

CALVINVS in Antidoto Sess. 7, Can. 5. *Fis-*
gust.